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Punkt 23: Meddelelser

00.22.00-P35-350-18

Sagsfremstilling
1. Orientering fra formanden
Formanden orienterede om, at Praktiserende Lægers Organisation er indbudt til informationsmøde om et eventuelt
kommende lægehus på Frederiksberg.
 
Formanden orienterede om, at udvalget den 25. marts vil få forelagt sag om udmøntning af finanslovens midler til
bekæmpelse af ensomhed.
 
Formanden orienterede om en konkret borgersag.
 
2. Opfølgning på orientering af Ankestyrelsen om udfasningsplan for lovliggørelse af boligforhold på plejehjemmet
Søndervang
Ældre- og Omsorgsudvalget blev den 19. november 2018 i et meddelelsespunkt orienteret om, at ca. halvdelen af
Plejecentret Søndervang (den kommunale bygning mod Emil Chr. Hansens Vej), der tidligere var beskyttede boliger, ved
overgangen til plejeboliger pr. 1 januar 2012 blev lavet med lejekontrakter. Der skulle have været oprettet såkaldte
boligdokumenter efter servicelovens §192.
 
I perioden 2017-2018 er dette søgt berigtiget i en proces i forhold til de enkelte borgere – og lykkedes i god ro og orden
for langt størsteparten af boligerne. 17 borgere resterer på lejekontrakterne og ønsker ikke at overgå til boligdokumenter,
da det vil betyde en mindre huslejestigning.
 
Forvaltningen orienterede den 19. november udvalget om at det er besluttet ikke at indlede søgsmål mv. i forhold til de 17
borgere. Manglende søgsmål bunder i hensyn til borgerne og i, at der vil ske en gradvis lovliggørelse af forholdet grundet
løbende opsigelser samt den kommende modernisering af Søndervang, hvorved beboerne vil flytte til nye almene
plejeboliger og derved overgå til nye lejekontrakter.
 
Det fremgik også af orienteringen, at Frederiksberg Kommune på anbefaling af kommunens advokat orienterede
Ankestyrelsen om udfasningsplanen for lovliggørelse af boligforholdene. Ankestyrelsen har nu meddelt, at de ikke tager
sager til orientering, men at Frederiksberg Kommune efter ønske kan forelægge sagen for Ankestyrelsen med henblik på
at opnå en tilsynsgodkendelse.
 
Forvaltningen har besluttet efter rådgivning fra kommunens advokatfirma, at der ikke gøres yderligere i sagen, da
kommunen under alle omstændigheder ikke kan blive mødt med et påbud om ændring af lejekontrakterne. Ligeledes fordi
beboerne i forbindelse med moderniseringen af Søndervang flytter til nye almene plejeboliger og derved overgår til nye
lejekontrakter.



Punkt 24: Høringssvar til integrationspolitikkens handleplan 2019

15.40.00-P20-1-18

Resume
På baggrund af Integrationspolitik 2019-2022 er der udarbejdet et udkast til integrationspolitikkens handleplan for 2019,
som efter Socialudvalgets beslutning den 14. januar 2019 har været i høring i Integrationsrådet. Sagen er en gennemgang
af Integrationsrådets høringssvar.

Beslutning
Ældre- og Omsorgsudvalget tog høringssvar til indsatser på udvalgets område til efterretning.

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedet indstiller, at udvalget tager høringssvar til indsatser på udvalgets område til
efterretning.

Sagsfremstilling
Socialudvalget besluttede på møde den 14. januar 2019 (pkt. 4), at udkast til integrationspolitikkens handleplan 2019 efter
høring i Integrationsrådet forelægges Socialudvalget og relevante fagudvalg den 18. februar 2019.
 
Frederiksberg Kommunes Integrationspolitik 2019-2022 blev behandlet af Socialudvalget den 4. februar 2019 (pkt. 14) og
behandles i Magistraten den 18. februar og Kommunalbestyrelsen den 25. februar. Politikken bygger på
grundprincipperne om mangfoldighed, inklusion og tilgængelighed med afsæt i et ressourceperspektiv. Formålet med
politikken er at understøtte målgruppen til at navigere i samfundet med henblik på, at alle borgere udnytter deres egne
evner og mestrer eget liv på egne livsbetingelser. Målsætningerne for integrationspolitik 2019-2022 er, at flere borgere
med anden etnisk baggrund end dansk:

Er aktive på arbejdsmarkedet
Gennemfører en ungdoms- eller videreuddannelse
Har et sundt liv
Er aktive medborgere
Socialt bæredygtig by - sammenhængende lokalområder

 
Hvert år udarbejdes der en konkret handleplan omfattende de indsatser, der igangsættes for at realisere
integrationspolitikkens målsætninger på tværs af kommunens udvalg. Handleplanen har til formål at sikre sammenhæng
og koordination i indsatserne. Indsatserne forankres i de respektive fagudvalg, således at de enkelte udvalg får forelagt
indsatser på eget område.
 
Socialudvalget, Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget, Børneudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget,
Undervisningsudvalget og Ældre- og Omsorgsudvalget behandlede på deres møder den 14. januar 2019 de af
integrationshandleplanernes indsatser, der er forankret på hvert deres område. Forslag til indsatser i handleplanen på
udvalgets område blev godkendt i alle udvalg som grundlag for høring i Integrationsrådet.
 
Handleplanen har været i høring i Integrationsrådet, jf. Socialudvalgets beslutning den 14. januar 2019, og forvaltningen
har udarbejdet bemærkninger til rådets høring, se bilag 1. Handleplanen, som var grundlaget for høringen, er vedlagt som
bilag 2.
 
Høringssvarene sendes til drøftelse i de relevante fagudvalg med henblik på at udvalget ift. indsatser på eget område
forholder sig til blandt andet et tydeligt effektfokus, en bæredygtig forankringsstrategi, medfinansiering og
sammentænkning med andre aktiviteter. For Ældre- og Omsorgsudvalget omhandler det indsatsen:
13. Samværsgrupper for ældre med anden etnisk baggrund i Frederiksberg Kommune
 
Socialudvalget behandlede den 13. august 2018 (pkt. 83) forslag om eventuel finansiering af invitation til alle
udskolingselever til en C:NTACT-forestilling samt efterfølgende arbejder med forestillingen i regi af en temadag. Dette
var foranlediget af 1. viceborgmester og rådmand Jan E. Jørgensens forespørgsel til Undervisningsudvalget, der den 4.
juni 2018 (pkt. 120) besluttede at oversende til Socialudvalget. Forslaget er i høringsperioden blevet indarbejdet og
fremstår nu som et selvstændigt forslag til indsats (indsats nr. 16) i integrationspolitikkens handleplan 2019,
Indsatsbeskrivelsen fremgår af bilag 3. Forvaltningen bemærker, at hvis indsatsen vedtages, skal den helst placeres i 2020,



idet 8. kl. i forvejen involveres i projekt demokratiskolen i efteråret 2019, jf. Undervisningsudvalgets beslutning den 30.
april 2018 (pkt. 81).
 
Integrationspuljen
Socialudvalget fordeler årligt en pulje på 1,7 mio. kr. (med forbehold for budgetvedtagelse). Fordelingskriterierne for
puljen blev besluttet på Socialudvalgets møde den 19. november 2018 (pkt. 120). Integrationspuljen fordeles til indsatser,
der understøtter implementeringen af integrationspolitikken på tværs af forvaltningsområder og aktører udover den
ordinære drift, og som ikke kan finde finansiering andre steder. Der vil i fordelingen blive lagt vægt på et tydeligt
effektfokus, en bæredygtig forankringsstrategi, medfinansiering og sammentænkning med andre aktiviteter.
Integrationsrådet er kommet med forslag til fordeling af integrationspuljen på baggrund af deres høringssvar, som vil
indgå i den endelige fordeling af Integrationspuljen. Integrationsrådets forslag til fordelingen fremgår af bilag 1.
 
Videre proces
Forvaltningen foreslår, at høringssvar fra Integrationsrådet, herunder forslag til fordeling af integrationspuljen og
bemærkninger fra relevante fagudvalg sammen med forvaltningens faglige vurdering, danner grundlag for
Socialudvalgets prioritering af integrationspuljen. Den faglige vurdering vil tage afsæt i fordelingsprincipperne for
Integrationspuljen, analysen af den aktuelle situation på integrationsområdet samt opfølgning på projekterne under
integrationspuljen 2017. I perioden frem mod vedtagelse af den endelige integrationshandleplan og fordelingen af
Integrationspuljen, vil initiativerne blive kvalificeret yderligere, og der vil på baggrund af dialogen med Integrationsrådet
og samarbejdspartnere kunne indgå nye initiativer og/eller justeringer af de nuværende initiativer. Sagen fremlægges for
Socialudvalget med den endelige integrationshandleplan 2019 samt indstilling til fordeling af integrationspuljen den 4.
marts 2019.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Den 18. februar 2019 i Socialudvalget, Arbejdsmarkeds- og Uddannelsesudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget,
Undervisningsudvalget og Ældre- og Omsorgsudvalget, samt Børneudvalget den 4. marts 2019.

Bilag

Bilag 1 - Høringssvar og bemærkninger

Bilag 2 - Udkast til Integrationshandleplan 2019

Bilag 3 - Indsats 16: invitation af unge til CONTACT



Punkt 25: Tilsagn om besøg af værdighedsrejsehold

27.42.20-P20-1-18

Resume
Frederiksberg Kommune og OK-fonden har på baggrund af to puljeansøgninger fået tilsagn om besøg af et
værdighedsrejsehold fra Sundhedsstyrelsen. Rejseholdet tilbyder et skræddersyet kompetenceudviklingsforløb på fem
plejecentre i kommunen. Rejseholdsforløbene planlægges gennemført i 2. halvdel af 2019. 

Beslutning
Ældre- og Omsorgsudvalget

1. godkendte, at Sundhedsstyrelsens værdighedsrejsehold besøger Kastanjehaven, Østervang og Betaniahjemmet, og
2. indstiller, at der på baggrund af Sundhedsstyrelsens tilsagnsskrivelse gives henholdsvis en indtægts- og

udgiftsbevilling på 186.000 kr. i 2019 under Ældre- og Omsorgsudvalget, jf. økonomiafsnittet.

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet indstiller, at udvalget

1. godkender, at Sundhedsstyrelsens værdighedsrejsehold besøger Kastanjehaven, Østervang og Betaniahjemmet, og
2. indstiller, at der på baggrund af Sundhedsstyrelsens tilsagnsskrivelse gives henholdsvis en indtægts- og

udgiftsbevilling på 186.000 kr. i 2019 under Ældre- og Omsorgsudvalget, jf. økonomiafsnittet.

Sagsfremstilling
Ældre- og Omsorgsudvalget blev på mødet den 19. november 2018 i et meddelelsespunkt orienteret om
satspuljeansøgning om besøg af et værdighedsrejsehold.
I forlængelse af den kompetenceudvikling og udbredelse af viden på demensområdet, der i 2018 og 2019 gennemføres på
plejecentrene i Frederiksberg Kommune, er der et ønske om også at understøtte og udvikle medarbejdernes kompetencer
inden for værdig ældrepleje. Netop udmøntningen af Frederiksberg Kommunes Ældre- og Værdighedspolitik 2019-2022
kræver en forståelse for, hvordan værdierne i politikken omsættes i den praktiske pleje og omsorg for den enkelte borger.
Værdighedsrejseholdet, under Det nationale videnscenter for værdig ældrepleje i Sundhedsstyrelsen, tilbyder
kommunerne skræddersyede og praksisnære forløb for at opkvalificere medarbejderne i deres arbejde med værdighed i
ældreplejen.
Der er i november 2018 fremsendt tre puljeansøgninger om besøg af værdighedsrejseholdet på syv plejecentre i
kommunen, herunder:

en fælles ansøgning fra Akaciegården og Søndervang
en fælles ansøgning fra Kastanjehaven, Betaniahjemmet og Østervang
en fælles ansøgning fra OK-fondens plejecentre Prinsesse Benedikte og Kong Frederik IX's Hjem

Sundhedsstyrelsen har i alt modtaget 29 ansøgninger om besøg af Værdighedsrejseholdet. Heraf har 11 kommuner og
private plejeenheder fået tilsagn om besøg af værdighedsrejseholdet i perioden forår 2019 – forår 2020.
Ansøgningen fra Akaciegården og Søndervang er desværre ikke imødekommet. Plejecentrene Kastanjehaven,
Betaniahjemmet og Østervang samt Prinsesse Benedikte og Kong Fr. d. IX har fået tilsagn om rejseholdsforløb i 2.
halvdel af 2019. Vedlagt er puljeansøgningerne samt tilskudsbrev til Kastanjehaven, Betaniahjemmet og Østervang.
Tilskudsbrevet til plejecentrene Prinsesse Benedikte  og Kong Fr. d. IX er ikke vedlagt, da bevillingen til OK-fonden ikke
kræver politisk godkendelse. Rejseholdsforløbene vil strække sig over en periode på 4-6 måneder.
Rejseholdsforløb med fokus borgerens selvbestemmelse og det gode samarbejde med pårørende
Rejseholdsforløbene vil blive tilrettelagt med udgangspunkt i de konkrete udfordringer, der opleves i leveringen af en
værdig ældrepleje på de enkelte plejecentre. Både plejecentrene Betaniahjemmet, Kastanjehaven og Østervang - samt
Prinsesse Benedikte og Kong Fr. d. IX har i deres puljeansøgninger lagt vægt på at styrke medarbejdernes fokus på
borgerens selvbestemmelse. Herudover er der i begge ansøgninger også et ønske om redskaber til at styrke dialogen med
de pårørende om understøttelsen af den enkelte borgers autonomi samtidig med, at der ydes den nødvendige omsorg og
pleje. Medarbejderne skal således evne "perspektivskiftet" i forhold til, hvad den enkelte borger og dennes pårørendes
forstår ved "det gode gode ældreliv".
Den enkelte borgers selvbestemmelse kan hermed ind i mellem både udfordres af medarbejdere og pårørende. Der kan
eksempelvis være medarbejdere eller pårørende, der af omsorg for den ældre tager for meget over, eller beslutter ting,
som den ældre er i stand til selv at tage stilling til.



Selve kernen i værdig ældrepleje er, at den enkelte ældre føler sig både set, hørt og mødt i forhold til sine ønsker og
behov. Netop sammenhængen mellem borgerens selvbestemmelse og borgerens livskvalitet står som centrale og gensidigt
afhængige værdier i Frederiksberg Kommunes Værdighedspolitik: ”God livskvalitet kommer af friheden til at klare sig
selv mest muligt og bestemme over eget liv.”.
Praksisnær læring og uddannelse af værdighedsambassadører
Der vil i de enkelte rejseholdsforløb være fokus på rammer, arbejdsgange og samarbejde mellem medarbejdere, borgere
og pårørende med henblik på at arbejde konkret med den enkelte ældres livskvalitet, selvbestemmelse og værdighed i
hverdagen.
Der vil under rejseholdsforløbet blive uddannet 8-12 værdighedsambassadører blandt medarbejderne på hvert plejecenter.
Værdighedsambassadørerne opnår kompetencer til at understøtte det daglige arbejde med at styrke værdighed i
ældreplejen samt til at indgå i sparring med deres kolleger, hvormed den samlede indsats for de ældre borgere i
plejecentret kvalificeres.
Der lægges stor vægt på, at viden bringes ud til så mange medarbejdere som muligt på det enkelte plejecenter. Udover
uddannelsen af værdighedsambassadørerne, bliver der afholdt to temadage samt et afsluttende implementeringsseminar,
hvor et antal øvrige medarbejdere også har mulighed for at deltage.
Forankring og udbredelse af viden
Forstanderne vil sammen med de daglige afdelingsledere og de lokale ambassadører løbende understøtte dialog og
synliggørelse af, hvordan borgernes selvbestemmelse sikres i leveringen af en værdig ældrepleje. Der er hermed et stort
ledelsesmæssigt ønske om at sætte borgerens selvbestemmelsesret på dagsordenen blandt medarbejderne og i dialogen
med de pårørende.
Frederiksberg Kommune og OK-fonden vil løbende erfaringsudveksle i forbindelse med rejseholdsforløbene, og der vil
være fokus på at udbrede de fælles erfaringer efter rejseholdsforløbene er afsluttet.
Ved rejseholdsforløbets afslutning vil der på tværs af Kastanjehaven, Østervang og Betaniahjemmet blive etableret tre
undervisningsteams bestående af værdighedsambassadører på tværs af de tre plejecentre. Forstanderne for de tre
plejcentre vil blive tilknyttet hvert deres team. De tre undervisningsteams vil sikre forankring og udbredelse af den nye
viden i to faser:
Fase 1:
De tre undervisningsteams vil sikre en forankring og udbredelse af viden på de plejecentre, der har deltaget i projektet,
samt til kommunens øvrige plejecentre. Der vil være tilbud om temaeftermiddage og oplæg/dialog lokalt tilpasset det
enkelte plejecenters behov.
Fase 2:
Efter udbredelsen af erfaringer og viden på plejecentrene vil kommunens hjemmepleje også få tilbud om oplæg/dialog om
praksis fra et eller flere af de etablerede undervisningsteams.
Ældre- og Omsorgsudvalget vil blive orienteret om erfaringerne fra rejseholdsforløbet primo 2020.

Økonomi
Frederiksberg Kommune har jf. tilsagnsskrivelsen til Kastanjehaven, Østervang og Betaniahjemmet fået tilsagn om et
tilskud på 186.000 kr. til kompensation til vikardækning og lignende i den daglige drift. Tilskuddet vil blive udbetalt
medio 2019. Der skal aflægges regnskab til Sundhedsstyrelsen efter projektafslutning.

Borgmesterpåtegning
Intet at bemærke.

Behandling
Ældre- og Omsorgsudvalget den 18. februar 2019
Magistraten den 4. marts 2019
Kommunalbestyrelsen den 18. marts
 

Bilag

Ansøgning om værdighedsrejsehold FK

Tilskudsbrev vedr. værdighedsrejsehold

Ansøgning OK-fonden

Bevillingsskema - Tilsagn om besøg af værdighedsrejsehold



Punkt 26: Høring af Hospitalsplan 2025

29.00.00-A00-3-19

Resume
Frederiksberg Kommune har modtaget hospitalsplanen for 2025 til høring fra Region Hovedstaden. Hospitalsplanen giver
en langsigtet ramme for udviklingen af hospitalsvæsenet i Region Hovedstaden. I sagen vedlægges et høringssvar fra
Frederiksberg kommune til godkendelse. I høringssvaret udtrykker Frederiksberg kommune et stort ønske om at udvide
det tværsektorielle samarbejde på både kortere og længere sigt som led i at kunne imødekommende kommende
udfordringer med flere ældre og flere borgere med psykiske lidelser, der modtager indsatser fra både region og kommune.

Beslutning
Ældre- og Omsorgsudvalget indstiller, at udkast til indhold i høringssvaret om hospitalsplan 2025 til Region Hovedstaden
godkendes.

Indstilling
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet indstiller, at udvalget indstiller, at udkast til indhold i høringssvaret om
hospitalsplan 2025 til Region Hovedstaden godkendes.

Sagsfremstilling
Baggrund
Frederiksberg Kommune har modtaget Hospitalsplanen for 2025 til høring. Hospitalsplanen giver den langsigtede ramme
for udvikling af hospitalsvæsenet i Region Hovedstaden. Hospitalsplanen dannes på grundlag af en politisk aftale og
vedtaget af et flertal i Regionsrådet.
 
I december 2018 har Frederiksberg Kommune modtaget et udkast til en ny politisk aftale om en hospitalsplan 2025 for
Region Hovedstaden, som er sendt i høring  til samtlige kommuner i Region Hovedstaden med frist den 11. marts 2019.
Af interesse for Frederiksberg Kommune kan nævnes, at de eksisterende psykiatri-funktioner på Frederiksberg-matriklen
flyttes til Ny Psykiatri Bispebjerg. Allerede med Hospitalsplanen 2020 blev det besluttet organisatorisk at sammenlægge
Psykiatrisk Center Frederiksberg og Psykiatrisk Center København. Derudover oprettes et nyt Kvinde-Barn-Center på
Bispebjerg Hospital, der blandt andet skal skabe plads til et forventet stigende antal fødsler i de kommende år. Oprettelsen
sker i forbindelse med ibrugtagning af Nyt Hospital Bispebjerg. Forhåbentlig vil det nye Kvinde-Barn-Center kunne
komme kvinder på Frederiksberg-borgere til gode på forskellig vis.
 
Høringsbrev
Følgende indhold foreslås i høringssvaret:
 
Frederiksberg Kommune skal benytte lejligheden til at takke for det gode samarbejde i dag med såvel
Bispebjerg/Frederiksberg Hospital og de andre hospitaler der rummer borgere fra Frederiksberg Kommune.
 
Frederiksberg Kommune ser gode perspektiver i den skitserede udvikling for særligt Bispebjerg/Frederiksberg Hospital
og vil fortsat gerne bidrage positivt til, at både den fremtidige løsning og overgangen de kommende år er præget af et
fortsat stærkt fagligt og politisk samarbejde.
 
Frederiksberg Kommunes årelange tradition for at løfte området på tværs af sektorer til gavn for fælles patienter/borgere
har allerede ført til store resultater sammen med Region Hovedstaden. Her kan fremhæves samarbejdet om
lægebemanding mv. på Frederiksberg Kommunes Døgnrehabilitering (FKD) og Det Udgående Sygeplejersketeam (UST),
som både består af regionalt og kommunalt ansatte sygeplejersker samt partnerskabsaftale om Integreret Psykiatri.
 
For at kunne imødekomme de kommende udfordringer med flere patienter og øget opgaveflytning/glidning til kommuner
i både somatikken og psykiatrien vil der være behov for at styrke det tværsektorielle samarbejde mellem Frederiksberg
Kommune og Bispebjerg Hospital. Frederiksberg Kommune ser den kommende udvikling med hospitalsgrunden på
 Frederiksberg som en mulighed for  i fællesskab at se ind i, hvordan et styrket og udbygget samarbejde mellem hospital
og kommune kan udfolde sig. Dette gælder både på kort og på langt sigt, når Frederiksberg Hospital endeligt lukker i
2023/2024.
 
Særlig er der en række unikke muligheder for et udbygget samarbejde, når der sker en udflytning af sengepladser på den
medicinske afdeling fra Frederiksberg Hospital til Bispebjerg Hospital i løbet af 2019. Der kunne være perspektiv i at
bruge nogle af de ledige lokaler til bedre lokale forhold på Frederiksberg Kommunes Døgnrehabilitering, da der i dag fx
er for få enestuer og relativt utidssvarende toilet- og badeforhold.



 
Ligeledes vil Frederiksberg Kommune i samarbejde med de lokale praktiserende læger undersøge muligheden for at lave
et integreret lægehus som et initiativ både til potentielt at afhjælpe manglen på praktiserende læger, men også som et
forsøg på et tættere samarbejde mellem regionale funktioner og f.eks. kommunale sygeplejeklinikker. Lægedækningen på
Frederiksberg er som bekendt under stort pres, og ingen praktiserende læger har i dag åbent for tilgang, hvilke afspejler
sig i de midlertidige "regionsklinikker".
 
Frem mod 2023 kunne Frederiksberg Matriklen således være en form for ”udviklingslaboratorium” for nye ideer og
tværsektorielt samarbejde.  
 
Frederiksberg Kommune har i efteråret 2019 igangsat en analyse af hospitalsgrundens muligheder i et fælles lokalt
sundhedsvæsen. Analysen skal kunne indgå som led i såvel kortere som en videre langsigtet plan for kommunens
udvikling af det lokale sundhedsvæsen.
 
Et særligt opmærksomhedspunkt i analysefasen er derfor at implementere udvalgte løsninger i midlertidige fysiske
rammer. I den sammenhæng kunne det være spændende at arbejde videre med et udbygget samarbejde mellem
kommunen og en række ambulante funktioner på hospitalsmatriklen som fx ”Det Fælles Medicinske Ambulatorium”,
hvor Frederiksberg Kommune allerede er med i planlægningsgruppen. Ligeledes kunne der udbygges et tværsektorielt
”medicinspor”, hvor både Bispebjerg Hospital og Frederiksberg Kommune gennem de senere år har haft vigtige
medicinindsatser.
 
Udviklingen i den regionale psykiatri er gået i retning af øget ambulant behandling, øget specialisering, kortere
indlæggelser, pakkeforløb og færre sengepladser. Samtidig er antallet af borgere med psykiske lidelser steget, og det har
medført en stigning i antallet af borgere, der modtager flere indsatser fra kommune og region.
 
I foråret 2018 indgik Frederiksberg Kommune og Region Hovedstaden derfor en partnerskabsaftale mellem kommunen
og Psykiatrisk Center København om sammen at finde fælles løsninger som rækker ud over traditionel "silo-tænkning”.
Frederiksberg Kommune håber på, at samarbejdet på psykiatriområdet ligeledes udbygges, uagtet at store dele af den
regionale psykiatri i dag beliggende på Frederiksberg Hospital på sigt overgår til Ny Psykiatri Bispebjerg. I første omgang
er planlagt et fælles politisk møde mellem Frederiksberg Kommunes Socialudvalg og Region Hovedstadens Social- og
Psykiatriudvalg i foråret 2019, som Frederiksberg Kommune ser frem til.
 
Frederiksberg Kommune vil tage initiativ til at drøfte de ovenstående initiativer med Regionen.
 
Der tages forbehold for det endelige indhold i høringsbrevet, idet dette først behandles endeligt politisk i
Kommunalbestyrelsen den 18. marts efter tidsfristen for indsendelse af høringssvaret.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Ældre- og Omsorgsudvalget og Socialudvalget den 18. februar, Magistraten den 4. marts og Kommunalbestyrelsen den
18. marts 2019.

Bilag

Høringsbrev af Hospitalsplan 2025

Hospitalsplan2025.
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